СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
от  22.09.2022г.                                                                                               № 31
с. Новодевичье

О    внесении      изменений     в     решение Совета депутатов Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района   №  105 от 02.02.2011 г.

В целях приведения правовых актов Новодевиченского сельского поселения Ельниковского   муниципального района в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Новодевиченского сельского поселения  Ельниковского   муниципального района Республики  Мордовия решил:
 1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района, утвержденный решением Совета депутатов Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района от 02.02.2011 № 105 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих  администрации Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района»    следующие изменения:
в подпункте ж) пункта 10 слова ", законами Республики Мордовия" исключить.
 пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;
дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:
«16.1. На муниципального служащего, замещающего муниципальную должность распространяются требования Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Новодевиченского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]О.И. Зеленова